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9 Forum Międzynarodowe Forum Naukowo - Gospodarcze 



Szanowni Państwo 

W imieniu Zachodniopomorskiego Klastra Chemicznego “Zielona Chemia” w Szczecinie oraz naszych współorganizatorów: 
Urzędem Miejskim w Szczecinie, Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie, Zachodniopomorskie 
Stowarzyszenie Rozwoju Gospodarczego Szczecińskie Centrum Przedsiębiorczości w Szczecinie, Grodzieński Dom Nauki i 
Techniki w Grodnie (Białoruś) oraz Międzynarodowe Konsorcjum projektu BIOPEN w Rzymie (Włochy) 
 
          zapraszamy Państwa na nasze cykliczne międzynarodowe spotkanie łączące naukę i przemysł - czyli:  

9 Międzynarodowe Forum Naukowo-Gospodarcze 

CHEMIKA EXPO 2018 
które odbędzie się w dniach 14 - 15 czerwca 2018 r. w Szczecinie  w siedzibie: 
14.06.2018 r. - Regionalnego Centrum Innowacji i Transferu Technologii ZUT
                          ul. Jagiellońska  20-21 (sala Tkalnia) 
15.06.2018 r. wizyta studyjna w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie
                         (dla zainteresowanych) 
Forum będzie podzielone na dwa dni. 

Pierwszego dnia pragniemy zaprezentować i przedstawić Państwu możliwości związane z realizacją 
działań proekologicznych w mieście Szczecin oraz regionie zachodniopomorskim. To również 
możliwość przyjrzenia się nowym trendom oraz oczekiwaniom Komisji Europejskiej w zakresie 
gospodarki zamkniętej (czyli tzw. circular economy). Do udziału w naszym Forum zaprosiliśmy 
ekspertów z kilku krajów, którzy zaprezentują rozwiązania funkcjonujące w ich regionach. Ponadto 
zaprosiliśmy specjalistów z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w Warszawie, którzy zaprezentują 
możliwości ubiegania się o dostępne fundusze dla firm i instytucji naukowych związanych z tym 
zagadnieniem. Nie zabraknie również warsztatów specjalistycznych związanych z tematyką 
gospodarki cyrkularnej, które poprowadzi przedstawiciel międzynarodowego projektu BIOPEN.         
W dyskusji na ten temat pomogą nam m.in.: Michał Przepiera - Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin, 
Małgorzata Skibska-Zielińska z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w Warszawie, Wiktor 
Borsukow z Grodzieńskiego Domu Nauki i Techniki w Grodnie (Białoruś) czy Konstantina Kosmidou 
z Narodowego Uniwersytetu Technologicznego w Atenach (Grecja). 

Drugiego dnia zapraszamy zainteresowane osoby do odbycia wizyty studyjnej w najnowocześniejszej 
obecnie w Europie spalarni odpadów komunalnych - Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów 
w Szczecinie, gdzie zapoznamy się z metodami recyklingu odpadów komunalnych oraz odzyskiem 
materiałów, który ponownie wróci do produkcji (gospodarka cyrkularna). 

Po każdym bloku tematycznym przewidziana jest dyskusja panelowa z prelegentami oraz ekspertami 
z zagranicy i przedsiębiorcami. Ponadto w czasie trwania Forum prowadzone będą spotkania łączące 
naukę i przemysł ( ) oraz prezentowane będą usługi i produkty http://chemika2018.evenea.pl
przedsiębiorców - firm Klastra Chemicznego oraz Partnerów.  

Patronat Honorowy nad tym wydarzeniem objęli m. in.:  

Olgierd Geblewicz - Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Piotr Krzystek - Prezydent Miasta Szczecin, 
prof.  Jacek Wróbel - Rektor Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, prof. Maciej Chorowski - 

Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju w Warszawie, Wiktor Władymirowicz Barsukow - Dyrektor 

Grodzieńskiego Domu Nauki i Techniki w Grodnie (Białoruś), Oleksyj Grigorowicz Gałubow - Prezydent Związku Chemików 

Ukrainy (Ukraina), Międzynarodowe Konsorcjum Projektowe BIOPEN w Rzymie (Włochy). 

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny 

Zgłoszenia na Forum przyjmowane są również pod adresem                   Więcej informacji na stronie internetowej

biuro@zielonachemia.eu                                                          www.chemika2018.evenea.pl
lub telefonicznie  +48 91 852 36 31                                                             www.zielonachemia.eu 
   

http://www.chemika2018.evenea.pl


INTELIGENTNY I ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ BIOGOSPODARKI 
W DOBIE GLOBALNYCH WYZWAŃ – BARIERY I ROZWIĄZANIA

CHEMIKA EXPO 2018 
Szczecin  14 - 15.06.2018r.

ĜÖNŔŊÕR Prelegent Temat 

08:30 - 09:00 REJESTRACJA GOŚCI 

09:00 - 09:30 Rozpoczęcie Forum i przywitanie gości 
Prof. dr hab. Inż. Jacek Przepiórski – Prorektor ds. nauki ZUT 

Jacek Drożdżal – Prezes Zarządu Klastra Chemicznego  

PANEL nr 1 – Inteligentna Gospodarka – prowadzenie dr hab. inż. Zenon Tartakowski prof. nadz. 

09:30 - 09:50 Michał Przepiera  
Szczecin jako miejsce zielonych inwestycji i przyjazne środowisku (zastępca 
Prezydenta Miasta Szczecin)  

09:50 - 10:10 
Magdalena Woźniak - 
Niszewska 

Zachodniopomorskie miejsce inwestycji w zrównoważonej gospodarce 
(Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego)  

10:10 - 10:30 
Małgorzata Skibska-
Zielińska 

Programy sektorowe i strategiczne jako wsparcie dla inteligentnego rozwoju 
firm (Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w Warszawie) 

10:30 – 10:50 Anna Tuchewicz  

Dofinansowanie specjalistycznych usług doradczych i usług rozwojowych dla 
przedsiębiorstw MSP sektora chemicznego ĂZastępca Dyrektora Wydziału 
Funduszy Europejskich Zachodniopomorska Agencja Rozwoju Regionalnego w 

Szczecinie)  

10:50 - 11:10 Panel dyskusyjny nr 1 (podpisanie umów bilateralnych pomiędzy Klasterem i Partnerami) 
11:10 - 11:30 PRZERWA KAWOWA 

PANEL nr 2 – Gospodarka Cyrkularna w Europie – prowadzenie dr hab. inż. Rafał Rakoczy prof. nadz. 

11:30 - 11:50 Wiktor Borsukow 
Wyzwania gospodarki odpadami i ich recykling na grodzieńszczyźnie (Dyrektor 

Grodzieńskiego Domu Techniki i Nauki w Grodnie – Białoruś)  

11:50 - 12:10 Konstantina Kosmidou 

Inteligentne platformy współpracy Komisji Europejskiej na przykładzie 
projektu BIOPEN - Wprowadzenie do tematyki warsztatu - Recykling 
materiałów opakowaniowych (Narodowy Uniwersytet Technologiczny w Atenach – 

Grecja) 

12:10 - 12:30 Prof. Zenon Tartakowski 
Recykling opakowań wielomateriałowych we współpracy z przemysłem 
(Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie oraz KB Folie 

Warszawa)  

12:30 – 12:50 Prof. Rafał Rakoczy 
Innowacyjne rozwiązania wykorzystujące celulozę mikrobiologiczną 
(Prodziekan Wydziału Inżynierii i Technologii Chemicznej Zachodniopomorski 

Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie)  

12:50 – 13:10 Jacek Drożdżal 
Międzynarodowy sukces Klastra na tle współpracy nauka-przemysł opartej na 
przykładach projektów gospodarki cyrkularnej (Prezes Zarządu Klastra 

Chemicznego Zielona Chemia) 

13:10 - 13:30 Panel dyskusyjny nr 2 

13:10 - 13:30 WARSZTATY TEMATYCZNE w ramach BIOPEN  

13:30 - 14:00 PRZERWA OBIADOWA 

14:00 - 15:00 GIEŁDA KOOPERACYJNA 

15.06.2018 
Godz. 10:00 - Wizyta w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów w Szczecinie  

– dla zainteresowanych  

 
Organizatorzy:          Współorganizatorzy:
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